UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 12 /TB-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 03 tháng 3 năm 2015

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh
tại cuộc họp giao ban Thường trực UBND tỉnh ngày 03/3/2015
Ngày 03/3/2015, Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì cuộc họp giao ban Thường trực UBND tỉnh. Dự phiên họp có các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh và Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh. Sau khi nghe đồng chí Chánh Văn phòng UBND tỉnh báo cáo và ý kiến của các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

1. Nhất trí xử lý các khoản thu tạm giữ do Công an tỉnh thực hiện theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 38/STC-NS ngày 22/01/2015. Giao đồng chí Nguyễn Chương chỉ đạo Sở Tài chính, Công an tỉnh tổ chức thực hiện theo quy định.

2. Về việc tổ chức Hội chợ công nghiệp – thương mại tỉnh Lai Châu: Giao đồng chí Nguyễn Chương chỉ đạo Sở Công thương tổ chức, thực hiện theo kế hoạch đã được Bộ Công thương phê duyệt.

3. Về việc hướng dẫn thực hiện Luật Xây dựng năm 2014: Để đảm bảo các hoạt động đầu tư xây dựng không bị gián đoạn trong khi chờ các văn bản hướng dẫn của Chính phủ và các bộ, ngành Trung ương, giao đồng chí Nguyễn Chương chỉ đạo Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các sở, ngành liên quan tham mưu UBND tỉnh hướng dẫn tổ chức thực hiện đảm bảo theo quy định của Luật Xây dựng và các quy định khác có liên quan.
4. Về việc phê duyệt các khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh: Để công tác quản lý, cấp phép hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh đảm bảo hiệu quả và đúng quy định của Luật Khoáng sản, giao đồng chí Nguyễn Chương chỉ đạo Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo chi tiết, cụ thể từng điểm mỏ để UBND tỉnh xem xét, quyết định.
5. Về việc khảo sát, lập dự án Nhà máy sản xuất gạch không nung trên địa bàn huyện Nậm Nhùn: Để đảm bảo tuân thủ đúng quy hoạch và không ảnh hưởng đến khu vực mặt bằng công trình thuỷ điện Lai Châu, trước mắt UBND tỉnh chưa xem xét việc khảo sát, lập dự án tại vị trí theo đề nghị của UBND huyện Nậm Nhùn. Trường hợp nhà đầu tư có nhu cầu đầu tư, yêu cầu UBND huyện Nậm Nhùn phối hợp với các sở, ngành chức năng hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện theo đúng quy định và đảm bảo tuân thủ các quy hoạch đã được phê duyệt.
6. Giao Văn phòng UBND tỉnh tham mưu Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh trình Thường trực Tỉnh uỷ cho chủ trương các công việc sau:

- Xây dựng Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

- Lập Quy hoạch quản lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Lai Châu đến năm 2020.

Trên đây là nội dung kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp giao ban Thường trực UBND tỉnh ngày 03/3/2015. Thừa lệnh Chủ tịch, Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Tỉnh ủy: Đ/c Bí thư, Phó Bí thư (b/c);
- TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường,
Xây dựng, Công thương, Nội vụ;

- UBND huyện Nậm Nhùn;

- VPUB: Lãnh đạo, CV các khối, TH-CB;

- Lưu: VT, TH.

	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
Nguyễn Ngọc Vinh

PAGE
1